[image: image1.png]

Отдел образования
 Измалковского района

Липецкой области

ПРИКАЗ

27.11. 2018 года                                                                                № 517
с. Измалково

Об организации и  проведении

итогового сочинения (изложения)

 на территории  Измалковского района
5 декабря 2018 года
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по общеобразовательным программам среднего общего образования», методическими документами, рекомендованными к использованию при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2018-2019 учебном году, утвержденные Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (письмо Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 23.10.2018 года № 10-875),  приказом управления образования и науки Липецкой области от 15 ноября 2018 года № 1491 «О внесении изменений в приказ управления образования и науки Липецкой области от 1 октября 2015 года № 1123 «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения (изложения), а также порядка и сроков его проверки на территории Липецкой области»
Приказываю:
       1. Руководителям МБОУ СОШ с.Афанасьево (и.о.Богатикова Л.Н.), МБОУ СОШ №1 с.Измалково (Кузнецова Т.В.), МБОУ СШ с.Преображенье (ДорохинаТ.А.), МБОУ СОШ с.Чернава (Кирюхина Н.А.):

      1.1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) для обучающихся 11-х классов  5 декабря 2018 года в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения).

      1.2.Организовать и провести проверку итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения).
     1.3.Предоставить в отдел образования Ефановой Н.Н., главному специалисту-эксперту  7 декабря 2018 года документацию по доставке проверенных бланков сочинения (изложения) по 2 схеме, определенной Центром мониторинга и оценки качества образования Липецкой области (письмо ОКУ ЦМОКО от 27.11.2018г. № 234).
     2.Назначить ответственным лицом за доставку проверенных бланков итогового сочинения (изложения) в Центр мониторинга и оценки качества образования Липецкой области Н.Н.Ефанову, главного специалиста-эксперта отдела образования.
     3. Главному специалисту-эксперту отдела образования С.А.Коротаевой  в рамках информационного обеспечения государственной итоговой аттестации разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования  Измалковского  района.
     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела
 образования                                                                       Е.С.Дьячков
Нина Ивановна Лесных

8(47478) 2-13-37